
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

� ORIGINALE  
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.   43 
del  28.05.2014 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE BENEFICIO RATEIZZAZIONE PAGAMENTO IMU  2013. 
 
 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventotto del mese di maggio alle ore 21,20 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                               PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco         X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco                 X                        
FIORINO  Nadia     Assessore         X    
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale SILIBERTO  Dr.ssa Sabrina. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Geom. Luciano Pigat assume la presidenza ed 
invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OGGETTO: CONCESSIONE BENEFICIO RATEIZZAZIONE PAGAMENTO SAL DO IMU 2013. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con delibera di C.C. n. 03 del 19.03.2014, si approvava il regolamento comunale per la 
disciplina dell’imposta comunale unica, nella sua composizione di IMU – TASI e TARI - cd. IUC; 
 
DATO ATTO  che, relativamente alla parte seconda (disciplina relativa all’IMU), l’art. 8 del succitato 
regolamento, così recita: “Art. 8. Accertamento con adesione. Differimento e dilazione dei 
pagamenti…… il pagamento delle somme dovute per imposta municipale propria potrà essere effettuato 
anche in forma rateale senza maggiorazione di interessi, nel caso in cui il mancato pagamento entro i 
termini previsti sia dovuto esclusivamente alla impossibilità per ragioni economiche…… Nelle ipotesi di 
obbiettiva difficoltà di cui al precedente punto, il comune può concedere la ripartizione del pagamento 
delle somme risultanti da avvisi di accertamento, fino ad un massimo di ventiquattro rate mensili o otto 
rate trimestrali, ovvero la sospensione di pagamenti degli avvisi fino a sei mesi e, successivamente, la 
ripartizione del pagamento fino ad un massimo di diciotto rate mensili o sei rate trimestrali….”; 
 
VISTA la richiesta della Sig.ra T.M., pervenuta presso il Comune di Biandrate in data 19.05.2014 con la 
quale viene richiesta la rateizzazione dell’ importo derivante dall’imposta municipale propria inerente il 
saldo per l’anno 2013; 
 
PRESO ATTO delle motivazioni addotte dalla richiedente e ritenute le medesimi meritevoli di 
accoglimento;  
 
RITENUTO OPPORTUNO: 

- concedere la richiesta di rateizzazione, anche con finalità deflattiva di un eventuale contenzioso 
con conseguente danno a carico del Comune; 

- concedere la ripartizione del pagamento delle somme,  in ventiquattro rate mensili; 

ATTESA la propria competenza; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica e 
finanziaria dell'atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L. 
 

Parere  Esito Data Il Responsabile Firma 
 
Parere Tecnico e 
Finanziario 

 
Favorevole 

 
 

 
Dott.ssa 
Sabrina Siliberto 
 

 
f.to 

 
AD UNANIMITA’  di voti, espressi dagli aventi diritto nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. DI ACCOGLIERE le richieste indicate in parte preambolo nei termini ivi indicati; 
 
2. DI DARE comunicazione della presente agli interessati; 

 
3. DI DARE mandato al Responsabile del Servizio, per gli adempimenti tutti conseguenti;  

 
4. DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267). 
 
 
 



 
SUCCESSIVAMENTE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Stante l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente 

 
DELIBERA 

DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4, 
D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                            Il Segretario Comunale  
f.to Luciano PIGAT                                                                           f.to    Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a decorrere 
dal ____10 giugno 2014___ 
 
                                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                                     f.to     dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                                 Il Segretario Comunale  
                                                                                                  f.to   dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                                   f.to   dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 


